
 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

1 
 

 

 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПУСК № 2 (193)                     2 февраля 2024 года 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать седьмой  

(внеочередной) сессии 

от 28.12.2023                                                                                  №179 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района Новосибирской 

области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области,  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав городского 

поселения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района 

Новосибирской области».  

2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего 

посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского муниципального района Новосибирской 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

2 
 

 

 

области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области после 

государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4.Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования 

муниципального правового акта рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок. 

5.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

«Станционно-Ояшинский Вестник». 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области        Т. В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области         Е. С. Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

3 
 

 

 

 

 Приложение 

к решению  

двадцать седьмой сессии 

Совета депутатов  

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 28.12.2023 года №179 

 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения 

 рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 
 

 

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения  

1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 42 следующего содержания: 

«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 

2.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов 

2.1.1 дополнить частью 4.2.следующего содержания: 

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции». 

3.1. Статья 27 Глава поселения 

3.1.1.дополнить частью 10 следующего содержания: 

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

4 
 

 

 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

4.1 Статья 32. Полномочия администрации 

4.1.1 дополнить часть 1 пунктом 69 следующего содержания: 

«69) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 

 
 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области        Т. В. Личманюк 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

5 
 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

6 
 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

7 
 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

8 
 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

9 
 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

10 
 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 
 

                                                              www.stoyash.nso.ru                                            2 (193) 2 февраля  2024 года                                 

 

11 
 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 

 

http://www.stoyash.nso.ru/

